GIOMIC Group

2017年3月2日

New MINI ワンメイクレース「MINI CHALLENGE JAPAN」

2017年度の開催概要が決定

~ アジアで初めてのレースシリーズが開幕~

2002年より英国で始まったNew MINIのワンメイクレース「MINI CHALLENGE」と、同一フォーマットでの日本シリーズ開催を目指すジオミックモータースポーツ株式会社(所在地:神奈川県横浜市、代表取締役:森下 渉)は、初年度となる2017年「MINI CHALLENGE JAPAN」レース開催スケジュールを決定しました。

本年度は、「MINI CHALLENGE JAPAN エキシビジョンシリーズ」と位置づけ、「富士チャンピオンレース シリーズ」と同一日に開催するレースカテゴリー「チャレンジ カップ ジャパン(代表:小塚 義巳)」との協業で、富士スピードウェイ(静岡県)を舞台に全3戦の開催を計画します。これに先立ち、来る3月19日(日)に開催される「チャレンジ カップ ジャパン 第1戦」には、「MINI CHALLENGE JAPAN」を戦う専用レース車両「New MINI F56JCW CUP」をエントリーさせて、実践に近い形での最終テスト走行を行います。また、パドックには特設ブースを設営、今後開催されるレースのPR活動も併せて行う予定です。

本年度のシリーズ開催は、「チャレンジ カップ ジャパン」に準じたレース形式で行い、パドック内サービスやホスピタリティブースの運営などを「MINI CHALLENGE JAPAN」の独自展開とすることで、コース上のみが混走となるパラレル開催を予定しています。

【開催場所】

富士スピードウェイ(静岡県駿東郡小山町中日向694)

【開催日程】

第1戦 … 2017年6月25日(日)レース形式 … 予選20分 決勝 9 LAP

第2戦 … 2017年8月20日 (日) レース形式 … 未定 第3戦 … 2017年10月 (予定) レース形式 … 未定

本件に関するお問合せ先

名称:ジオミックモータースポーツ株式会社

所在地:神奈川県横浜市泉区中田東1丁目8-22

連絡先: 045-383-9896

E メール: info@minichallenge.jp

レース公式 HP アドレス: http://www.minichallenge.jp 本国 HP アドレス: http://www.minichallenge.co.uk

